

ANA VICTORIA LLAMAS PICOREL

PSICÓLOGA SANTIARIA

A - 03012

INVESTIGACIONES CON LA UNIVERSIDAD, USAL

COLABORADOR, 2013 - 2015

Estudios de los marcadores de voz para el diagnóstico precoz en la enfermedad de Alzheimer con el responsable y coordinador el Doctor Juan José García Meilán y el Instituto de Neurociencias de Castilla y León.

COLABORADOR, 2013 - 2014

"Violencia potencial y sadismo. Influencia del tipo de personalidad sobre la fantasía del modus operandi", junto con el Doctor Francisco Javier de Santiago.

CONGRESOS

Jornadas. Avances y desafíos en la gestión del estrés y el sueño en el ámbito laboral. Mayo 2024

Ponente. Estrés e insomnio desde la perspectiva laboral y la prevención.

X Congreso Internacional en Contextos Clínicos y de la salud. Junio 2024

Ponente. Afrontamiento psicológico ante el diagnóstico del lupus.

XI Jornadas Aragonesas de Lupus. Septiembre 2023

Ponente. Afrontamiento psicológico ante el diagnóstico del lupus.

X Congreso Español de Criminología, Mayo 2014

Defensa de la investigación con póster y mesa en el congreso de: "Violencia potencial y sadismo. Influencia del tipo del personalidad sobre la fantasía del modus operandi".

22° European Congress of Psychiatry, Munich. Marzo 2014

Presentación del póster: "Latent Aggressiveness and sadism".

PUBLICACIONES

Libro: Explorando el Análisis de Contextos Clínicos y de Salud: Investigación e Intervención.

CAP. 23: EFECTOS DE LA ACT EN LA SALUD MENTAL DE LOS ADOLESCENTES 2024

La palabra asomada al abismo. El lenguaje en el espacio de la nada y la angustia. ANÁLISIS. NÚMERO 37. 2023

El mundo, ¿a quién habita? ANÁLISIS. NÚMERO 36. 2022

La caída al cielo. ANÁLISIS. NÚMERO 34. 2021

El amor, (lo) cura...todo. ANÁLISIS. NÚMERO 34. 2019

Notas psicodinámicas sobre el TLP.

INTERSUBJETIVO. VOLUMEN 1 Y 2. JUNIO 2016

Personalidad y fantasías sádicas en el modus operandi criminal.

CUADERNOS DE MEDICINA PSICOSOMÁTICA Y PSIQUIATRÍA DE ENLACE. ABRIL 2014

CONTACTO

anavictoria1991@hotmail.com
Tlf: 687 35 73 81

FORMACIÓN ACADÉMICA UNIVERSITARIA

Experto universitario

TERAPIAS CONTEXTUALES
Universidad de Armería. 19 ECTS. 2024

Máster oficial habilitante

PSICOLOGÍA GENERAL SANITARIA
Universidad a Distancia de Madrid. 90 ECTS. 2022 - 2024

Máster oficial

BIOÉTICA 2018 - 2019
Universidad Católica de Valencia. 60 ECTS.

Máster título propio

PSICOANÁLISIS CLÍNICO 2015 - 2016
Universidad Pública de Salamanca. 60 ECTS.

Carrera

GRADO EN PSICOLOGÍA 2010 - 2015
Universidad Pública de Salamanca. 60 ECTS.

EXPERIENCIA LABORAL

Psicóloga sanitaria. Orientación educativa y familiar.

Terapia familiar e infanto-juvenil en diferentes centros. 2021- ACTUALMENTE

Talleres de Mindfulness

Asociación ALADA. Octubre 2023 - ACTUALMENTE

Psicóloga sanitaria

Prácticas en la asociación AFDA, Terapias Contextuales. JUNIO 2023 - ENERO 2024

Revisor de artículos

Para la revista THÉMATA y Common Ground Research Networks. 2020 - ACTUALMENTE

Miembro de la Asociación AINPSA

Estudio y presentación de casos reales de pacientes desde la óptica de las Neurociencias y la Psicología. JUNIO 020 - ACTUALMENTE

Ministerio de defensa

Oficina de Prevención de Riesgos Laborales. Formaciones y ponencias. ENERO 2018 - ACTUALMENTE

Psicoterapeuta

Prácticas en UCLIPPSI. Atención de pacientes en la facultad de Psicología de la USAL. OCTUBRE 2015 - OCTUBRE 2017

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Mindfulness aplicado

UNIVERSIDAD A DISTANCIA DE MADRID

Capacitación para el desempeño de funciones de nivel básico PRL

QUIRÓN PREVENCIÓN, 2022

Prevención del suicidio

SOCIEDAD ESPAÑOLA DE SUICIDOLOGÍA, 2020

Prevención de la conducta suicida en el ámbito educativo

CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS OFICIALES DE PSICÓLOGOS, 2020

Regulación emocional aplicada al campo clínico

CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS OFICIALES DE PSICÓLOGOS, 2020

Tratamiento basado en la mentalización para trastornos de la personalidad

CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS OFICIALES DE PSICÓLOGOS, 2020

Duelo, estrategias terapéuticas, apoyo e intervención en duelo por suicidio

CONSEJO GENERAL DE COLEGIOS OFICIALES DE PSICÓLOGOS, 2020

Buceador B1E

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS, 2020

Curso de asistencia naval y subacuática

UNIVERSIDAD DE SAN JORGE, 2020

Técnico básico en Prevención de Riesgos Laborales

ISSLA. INSTITUTO ARAGONÉS, 2019